excedit

excedat, tenetur: quia fingitur nō iudex: sed est priuatus: sicut tutor male administrando, fingitur non tutor, & tenetur tanquā quilibet. l. tutor. ff. de susped. tut. cum similibus. Ipse uerō Gan. dicit, q̄ si dolo fecit, tenetur: si uerō aliam culpā commiserit, nō tenetur: dicit ut ibi. Adde domi. Ang. no tabiliter loquētē in l. lege Iul. ff. ad legem Iuliam de ui publica. Adde domi. Catal. in tracta. syndica. q. clxiiij. ubi approbat in hac materia d. Bart. in l. quaestio. ff. de quaestio. & Cy. in l. Gracchus. C. de adulte. & idem domi. Catal. q. ccv. & ccvj. dicit, quod si aliquis in tortura repetitur, & ibi moriatur, assessor tenetur tanquā homicida. **205 Trepidatio, balbuties & nauatio in actis redacta, etiā sine illis iudiciis, an sint sufficientia iudicia ad torturam.**

ANGELVS.

205 *NONO quāro, quid si alia iudicia non sunt: iudex tamen interrogat & ipse trepidat, balbutit & nauat: tūc iudex faciat ista in actis scribere: & haec sunt sufficientia iudicia sine aliis iudiciis ad torturā. ita dicit Inno. in c. quonia. de probat. & Bar. in l. de minore. §. tormenta. uer. plurimū. ff. de quaestio. Ex quo pulchrā & salubre capias cautelā, q̄ quādo praecedētibz iudiciis torqueas aliquē, & uno sero dicit unū, alio uerō sero dicit aliud uariādo, tūc nō parcas calamo: imō omnia quaeque dicit: & istas uarietates facias scribi in actis, tūc securē & saepe & saepius etiā aliis iudiciis nō superueniētibus potes eū in torturā repetere. ita dicit Bar. in d. §. tormenta. in prin. quod bene not. quia hoc praecando multoties fecit mihi honorem, & maximē in urbe dum ibi assidebam.

ADNOT. a ¶ Variando. Et quod mendacium sit sufficiens iudicium ad torturam, uide Rom. in consue. Ber.

AVGVST. Tu autem adde & intellige praedicta nisi torques reū iniuste sine iudiciis, & ipse tunc uaria ret & uacillare: quia uno sero diceret unum, alio sero diceret, aliud in tortura: quia omnes illae confessiones & uacillationes factae illo modo in tortura, etiam si essent millies ratiocatae, non ualere: ut suprā in hac eadem gl. in uerfi. aduertat tamen si iudicia non praecedant & inquisitio formetur: licet reus fuerit confessus in tormentis. & in quaestione quam tetigit domi. Ange. hic. Adde Bart. in l. ij. ff. de quaest. in h. j. col. qui dicit, ex uoce, & trepidatione, & inconstancia, poterit iudex habere iudiciū uel praesumptionem contra aliquē: & ubi inuenit illum in mediatio, hoc est sufficiens iudicium. **Sola autem trepidatio, uel mutatio coloris uultus, non sufficeret: ut uidetur uelle Bal. in l. presbyteri. in prin. C. de episc. sco. & clem. nisi concurrent alia quae arbitrio iudicis relinquuntur: ut dicit ibi Bald. & certē est sententia Bar. in d. l. iij. ubi uidetur uelle quod copulatiue illa concurrant: dum dicit ex uoce & trepidatione & inconstancia. **206 Inculpatio quam facit socius criminis, an sit sufficiens iudicium ad torturam.****

ANGELVS.

206 *DECIMO quāro, an inculpatio quā facit socius criminis sit sufficiens iudiciū, ut quis possit torqueri, dic quod in casibus in quibus quis potest interrogari de sociis, quod est in sex casibus no. in l. fi. C. de accus. q̄ a talis inculpatio est sufficiens ad po-

nendum inculpatum ad torturam: ut ledictum. & l.j. §. eum qui latrones. ff. de quaest. ita dicit Dy. in suo tracta. uer. sed nunquid propter talem praesumptionem &c. aliis secus. facit quod supra dixi in ista gl. uer. octauo. an si contra talem delictum &c.

ADNOTA. ¶ Sufficiens. Adde tu & uide Alex. in consil. lxxxvij. in uij. uol. Bernard.

AVGVST. Adde quod miror quod iste doctor in isto articulo tam arduo & quotidiano, & ubi tractatur de torquendo homines, ita incaute locutus est. primò, quia ut sepe dixi ille non est tractatus Dy. sed Gandi. in loco supra alleg. Sed siue sit Dy. siue Gan. hodie assessores communiter uidentur obsequere doctrinam Bar. in hac materia quam posuit in l. repeti. §. j. ff. de quaest. Et materia est amplissima quam latè posui supra in add. meis, in hac eadè gl. in uer. qui incipit, quæro an particeps criminis. & ibi iste autor posuit latius in materia: sed nō fuit recordat⁹ hic.

107 *Hospiti existenti in hospitio aliquid reperitur subtractum, & ignoratur à quo: nec aliqua suspicio, uel indicium est contra familiam hospitis, an iudex ex suo officio sine aliis iudiciis potest torquere familiam hospitis.*

ANGELVS.

107 VNDECIMO quæro, alicui hospitari in aliquo hospitio aliquid reperitur subtractum, & ignoratur à quo: nec aliqua suspicio uel indicium est contra familiam hospitis: an ex suo officio iudex sine aliis iudiciis potest torquere familiam hospitis. & alios qui erant in domo. dic quod sic. ita dicit Bart. quod semel practicaui in l. j. in fi. ff. si fa. fur. se. dic.

AVGVST. Tu adde quod doctor errauit: quia Bar. ibi nihil dicit de hoc: sed uoluit allegare Bart. in l. j. ff. fur. aduer. nau. cau. & stabu. & etiam si tu consideras uerba Bart. ibi Bar. nihil dicit de hoc. Sed Bart. dicit quod practicaui semel, quod dicitur potest torqueri ad deponendum quod erat in illa ualisa. & Spe. uidetur aliter dixisse in tit. de fur. §. j. uer. pon. sed posito qd Bart. hoc diceret, negat autem ita indistinctè non torquere familiam hospitis, sed haberem recursum ad dicta Spe. in d. uer. uerba tam illa col. coniecturando si hospes est bonæ famæ uel malæ: ut ibi dicit Spe. si peregrinus est, pauper uel ues, & aliæ praesumptiones: de quibus etiam per Bart. in d. l. j. ff. fur. aduer. nau. cau. sta. dicit tamen Bal. in j. C. loca. quod generaliter est praesumptio contra hospites, qui sunt in mines malæ conditionis & rapaces istud d. Bal. habet locum, quando dubitatur, an hospes sit malæ uitæ, & conditionis uel bonæ uitæ. Sed si est bonæ famæ, & constat, ut in hac ciuitate Ferrariæ, habemus hospitem Angelum qui fidelis est & bonæ famæ. non habet locum doctrina Bar. 5. alle. quia non probatio excludit praesumptionem. l. j. C. de probat. l. nō est uerisimile: quod me. cau. & ita uidetur esse mente Petr. de Anch. in consilio fecit cclxxxvij. qui multum eleganter loquitur. dicit tamen dominus Catala in tracta. synd. in q. cclxxiij. quod dicitur res datur in custodiam alicui: & illi res est derobata, talis custos potest torqueri. & multa allega. ibi uide.